

PROCESSO LICITATÓRIO N 007/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO N 003/2025

PROPOSTA DE PREÇOS

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

CNPJ: 10.556.740/0001-62

ENDEREÇO: Rod SC 355, s/nº, Km 63, Barração 02, Box 04, na cidade de Iomerê – SC.

TELEFONE: 49 – 98839-3872

AGÊNCIA E CONTA: Banco Sicoob (756), agência 3037, conta corrente 7369-5

E-MAIL: [centralfrutas.njb@gmail.com](mailto:centralfrutas.njb@gmail.com) e [centralfrutas.vda@gmail.com](mailto:centralfrutas.vda@gmail.com)

REPRESENTANTE (responsável pela assinatura do contrato): Nilton Jose Borba, inscrito no CPF sob o nº. 489.846.989-20.

Apresentamos nossa proposta para o Registro de Preços para a eventual e/ou futura aquisição de frutas, verduras, legumes e ovos de galinha para as diversas Secretarias e Fundos Municipais de Herval d'Oeste/SC, pelo período de 06 (seis) meses., pela modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2025, acatando todas as estipulações consignadas, conforme abaixo:

PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR)

Item	Qtde	Und	Desc.	VI. Unit	VL. Total
4	930	KG	ABOBRINHA verde italiana ou menina, com ausência de rachaduras ou cortes na casca. Sem ressecamento ou queimaduras. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes.	R\$ 5,23	R\$ 4.863,90
8	305	KG	Alho de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	R\$ 29,99	R\$ 9.146,95

9	560	KG	AMEIXA VERMELHA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, PESO DA UNIDADE ENTRE 70 E 100G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMPA, TAMANHOS MÉDIOS, FRUTAS FIRMES SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. ENTREGA RESPEITARÁ A SAZONIDADE.	R\$ 14,49	R\$ 8.114,40
14	1030	KG	BATATA SALSA FRESCA, COPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, DE COLHEITA RECENTE.	R\$ 19,32	R\$ 19.899,60
16	2110	MC	BRÓCOLIS, de primeira qualidade, colhido recentemente, cor e aparência característica, sem indícios de florescência. Sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho e coloração uniforme e livre de pragas	R\$ 10,24	R\$ 21.606,40
19	2830	KG	CEBOLA DE CABEÇA DE 1ª NACIONAL BRANCA EXTRA, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	R\$ 8,59	R\$ 24.309,70

22	1160	UM	COUVE-FLOR: REDONDA, COM TALOS FIRMES SEM ESPAÇO ENTRE OS BUQUÊS, SEM MANCHAS, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS	R\$ 10,97	R\$ 12.725,20
24	30	KG	Gengibre in natura, fresco, tenro, não brotado.	R\$ 17,45	R\$ 523,50
26	650	KG	KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70G CADA, FIRMES ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. ENTREGA RESPEITARÁ A SAZONIDADE.	R\$ 32,69	R\$ 21.248,50
27	2160	KG	LARANJA BAHIA - NACIONAL , FRESCA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES OU CORTES.	R\$ 10,99	R\$ 23.738,40
30	385	KG	Limão comum fresco, frutos com 60 a 70% de maturação, cor amarela esverdeada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.	R\$ 9,33	R\$ 3.592,05
35	2780	KG	MAMÃO FORMOSA NÃO PODE ESTAR MOLE, RACHADO, ESCURO OU AMASSADO, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO, DEVERÁ SER DOCE E SUCULENTO.	R\$ 13,56	R\$ 37.696,80

36	1050	Kg	MAMÃO PAPAYA - 1ª qualidade, fresco, com aspecto, cor e cheiro de sabor próprio, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes	R\$ 18,62	R\$ 19.551,00
39	550	KG	MARACUJA, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS OU PERFURAÇÕES NA CASCA, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR.	R\$ 18,33	R\$ 10.081,50
43	400	KG	MORANGO congelado, de primeira, apresentando grau médio de maturação, deve estar congelado no momento da entrega. Acondicionado em embalagem de 1 kg	R\$ 35,47	R\$ 14.188,00
45	750	DZ	OVOS DE GALINHA - DE GRANJA, NOVO, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADOS EM CARTELAS, NÃO PODE ESTAR COM CASCA TRINCADA OU QUEBRADA, DE 1ª QUALIDADE.	R\$ 12,60	R\$ 9.450,00
46	1690	KG	Pepino comum, tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos.	R\$ 7,44	R\$ 12.573,60

Valor total: R\$ 260.934,30 (duzentos e sessenta mil novecentos e trinta e quatro reais e trinta centavos).

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital e seus anexos.

Banco Sicoob – 756

Agência 3037

Conta Corrente: 7369-5

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: conforme edital.

Iomere – SC, 29 de janeiro de 2025.

---

Nilton Jose Borba

CPF 489.846.989-20